Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта  2016 года                                                                                           № 86

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Могочинский район»

В целях установления порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Могочинский район», в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, разработанных Министерством финансов Российской Федерации, статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5, 19, 20 Положения "О бюджетном процессе в муниципальном районе «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 26 сентября 2014 года № 152, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Могочинский район» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 21 апреля 2009 года N 278 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район», председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» Резникову С.Р.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                  			В.Я.Ильин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 86 от 14 марта 2016 года

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
муниципального района «Могочинский район»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает основные принципы ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Могочинский район».
2. Реестр расходных обязательств муниципального района «Могочинский район» включает в себя реестр расходных обязательств муниципального района «Могочинский район», подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Могочинский район» (далее - реестр расходных обязательств бюджета муниципального района).
3. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального района формируется по главным распорядителям средств бюджета в виде свода (перечня) нормативных правовых актов, договоров, соглашений Российской Федерации, нормативных правовых актов, договоров, соглашений Забайкальского края, решений Совета муниципального района, иных нормативных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления от имени муниципального района договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального района, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального района, необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального района, подлежащих в соответствии с законодательством исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Могочинский район».
4. Реестр расходных обязательств муниципального района предназначен для учета расходных обязательств муниципального района независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального района, необходимых для их исполнения.
5. Данные реестра расходных обязательств используются при:
а) составлении проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
б) внесении изменений в решение Совета муниципального района «Могочинский район» о бюджете муниципального района «Могочинский район» на текущий финансовый год и плановый период;
в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района.
6. Формирование и ведение реестра расходных обязательств бюджета муниципального района «Могочинский район», взаимодействие Комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (далее - комитет по финансам) с главными распорядителями средств бюджета муниципального района в процессе формирования и ведения реестра расходных обязательств бюджета муниципального района осуществляются в информационной системе СВОД-Смарт (далее - информационная система).
7. В информационной системе отражаются сведения о расходных обязательствах муниципального района и их исполнении на разных этапах бюджетного процесса, в том числе:
а) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на текущий финансовый год, а также распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, соответствующее основным характеристикам бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
б) бюджетные ассигнования бюджета муниципального района, распределенные по кодам классификации расходов бюджетов, утвержденные решением Совета муниципального района о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период;
в) показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района в текущем финансовом году и плановом периоде;
г) лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального района в текущем финансовом году и плановом периоде;
д) объемы кассовых выплат из бюджета муниципального района в текущем финансовом году и отчетном финансовом году.
8. Реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных главным распорядителям средств бюджета муниципального района лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований (далее - реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района), формирование и ведение которых в информационной системе осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального района, представляются в комитет по финансам в форме бумажного документа, подписанного руководителем (уполномоченным лицом) главного распорядителя средств бюджета муниципального района и в электронном виде.

II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

9. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального района формируется комитетом по финансам на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района.
10. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального района формируется по форме, разрабатываемой и утверждаемой Министерством финансов Российской Федерации, и включает в себя:
а) сведения о полномочиях муниципального района, обусловленных законодательными актами Российской Федерации и (или) указами Президента Российской Федерации по переданным полномочиям Российской Федерации и по предметам совместного ведения, законодательными актами Забайкальского края по переданным полномочиям субъекта и по предметам совместного ведения и нормативными правовыми актами по полномочиям муниципального района;
б) сведения о законодательных и иных нормативных правовых актах, договорах (соглашениях), устанавливающих расходные обязательства муниципального района, подлежащие исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района;
в) сведения об объемах бюджетных ассигнований бюджета муниципального района, распределенных по главным распорядителям средств бюджета муниципального района, разделам, подразделам на исполнение расходных обязательств муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.
11. Состав информации, отражаемой в реестрах расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района, определяется Министерством финансов Забайкальского края.
12. Главные распорядители средств бюджета муниципального района представляют реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района в комитет по финансам в сроки, установленные Министерством финансов Забайкальского края.
13. Комитет по финансам в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района осуществляет его проверку и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие (согласование).
В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района, информации, определяемой комитетом по финансам, комитет по финансам направляет главному распорядителю средств бюджета муниципального района уведомление об отказе в принятии представленного реестра с указанием причин (замечаний) (далее - уведомление).
14. Главный распорядитель средств бюджета муниципального района в течение 2 рабочих дней со дня получения от комитета по финансам уведомления обеспечивает внесение в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района изменений в соответствии с представленными замечаниями и осуществляет повторное представление реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района на рассмотрение в комитет по финансам.

III. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15. Ведение реестра расходных обязательств бюджета муниципального района осуществляется комитетом по финансам посредством внесения в него изменений.
Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета муниципального района осуществляется на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района.
16. Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета муниципального района осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в решение Совета муниципального района «Могочинский район» о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета муниципального района по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета муниципального района «Могочинский район» о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период;
в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу нормативных правовых (иных правовых) актов, договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства муниципального района.